
 

All'albo  
Al sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 

Dell’IISS “Alpi-Montale” 
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione 
mediante distributori automatici di alimenti e bevande calde e fredde, per anni 3 (tre) – CIG 987887518C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77, recante «Governance del Piano Nazionale di rilancio e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure», 
convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica intende procedere all’affidamento in concessione del 
servizio in oggetto, installando un totale di n. 11 (undici) distributori automatici di cui n. 7 (sette) al plesso 
Ilaria Alpi (piano terra e secondo piano) e n. 4 al plesso Itet Montale; 
TENUTO CONTO delle delibere del Consiglio d’Istituto n. 26/4 del 23.02.2023 e n. 34/5 del 17.04.2023 con le 
quali è stato previsto di effettuare una procedura per l’individuazione del concessionario del servizio di 
distributori automatici per il plesso “Alpi” e per il plesso “Montale”; 
VISTA l’autorizzazione della Città Metropolitana di Bari all’espletamento della procedura di affidamento in 
concessione del servizio che con Determinazione Dirigenziale n. 2232 del 04/05/2023 ha fornito parere 
favorevole ed ha definito gli importi relativi a Canone Unico Ricognitorio per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche e rimborso spese per consumi connessi ai distributori; 
VISTA la decisione a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 8119 del 16.08.2023; 
VISTA la lettera di invito a presentare offerta inviata a n. 5 operatori economici del settore; 
VISTE le offerte di n. 4 operatori economici pervenute nei termini e regolarmente acquisite a protocollo di 
questa I.S. in riscontro a lettera di invito; 
VISTO il verbale, prot. n. 8611 del 07/09/2023, delle risultanze della Commissione, all’uopo nominata con 
prot. n 8570 del 06/09/2023, per la valutazione delle proposte ricevute da parte degli operatori economici 
invitati; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti; 
RITENUTO di approvare la proposta di aggiudicazione effettuata dalla commissione al termine dei lavori, 
considerata la legittimità della procedura seguita nonché le singole operazioni ed attività espletate 
nell’ambito della stessa; 
VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto;  
VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac;  
VISTA la regolarità e la rispondenza della documentazione richiesta e prodotta 
 

DETERMINA 





 

- Di approvare la proposta di aggiudicazione della Commissione di valutazione per la concessione di 
anni 3 (tre) del servizio di distribuzione automatica di bevande fredde/calde, snack/merende 
attraverso l’installazione e gestione di distributori automatici da installarsi presso i locali dell’I.I.S.S. 
ILARIA ALPI – E. MONTALE di Rutigliano; 

- Di aggiudicare ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 il servizio di concessione in oggetto 
alla ditta MATARRESE SERVICE SRL - VIA PLAUTO 127 – ANDRIA (BA) P.IVA 07477890722; 

- Di trasmettere il presente atto all’operatore economico ed alla Città Metropolitana di Bari per gli 
adempimenti di competenza; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo di questa I.S. e in amministrazione trasparente 
www.iissalpimontale.edu.it  

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 

http://www.iissalpimontale.edu.it/

		2023-09-14T16:08:53+0000
	PARISI CLARA




